
 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 161 del 05/09/2011  
  

AREA TECNICA MANUTENTIVA  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

  
N.R.G DATA OGGETTO:  

 
441 

 
05/09/2011  

 
PUBBLICITA' ISTITUZIONALE - ADESIONE ALLA TRASMISSI ONE 
TELEVISIVA "LA SARDEGNA E' UN'ALTRA COSA" 
DELL'EMITTENTE TELEVISIVA MARE TV S.R.L. DI CAGLIAR I - 
LIQUIDAZIONE FATTURA  

 
 

Il Responsabile del Servizio 
  
VISTA la deliberazione del C.C. n. 1 in data 14 marzo 2011 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2011 e della relazione programmatica e del Bilancio pluriennale 2011 - 2013,  esecutiva;  
VISTA la deliberazione della G.C. n. 16 in data 21/03/2011, di assegnazione delle risorse ed 
interventi; 
VISTO il decreto del Sindaco n. 3 in data 31/05/2005 di nomina dei responsabili dei servizi; 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di 
spesa di cui in parte dispositiva; 
ATTESO l’Amministrazione Comunale ha programmato di pubblicizzare l’immagine turistica e 
storico culturale del paese e delle bellezze naturali del suo territorio mediante l’ adesione alla 
trasmissione televisiva dell’emittente Mare TV collocata nel pacchetto satellitare di SKY,  
denominata “La Sardegna è un’altra cosa” e gestita dalla società C.M.L. s.r.l., con sede in Cagliari, 
in via dei Giunchi n. 32; 
RILEVATO che il seguitissimo canale satellitare 918 di SKY dove trova collocazione l’emittente 
televisiva  sarda propone alle amministrazioni locali, per il tramite dell’ANCI Sardegna, la 
possibilità di promuovere la destagionalizzazione del flusso turistico mediante la valorizzazione e la 
riscoperta del folk, cultura, arte, storia, ambiente, archeologia, free climbing, turismo equestre, 
escursionismo, osservazione della fauna, della flora endemica e la valorizzazione degli agri turismo 
e dei Bed & Breakfast al fine di incentivare  e sostenere tutte le opportunità di sviluppo offrendo 
una maggiore conoscenza del territorio; 
CONSIDERATO che la diffusione del servizio realizzato da Mare TV che avviene  sulla 
programmazione satellitare e sul canale digitale terrestre  consente la conoscenza anche a livello 
mondiale della storia, degli usi e costumi e delle tradizioni popolari nonché delle bellezze naturali 
del territorio comunale; 
RILEVATO che nell’ottica di valorizzazione e pubblicizzazione della propria immagine l’adesione 
alla trasmissione televisiva“La Sardegna è un’altra cosa” rappresenta un eccellente veicolo 
pubblicitario anche in luoghi irraggiungibili con altri mezzi di comunicazione; 



SENTITA in merito la Società C.M.L. s.r.l., proprietaria dell’emittente Mare TV, con sede in via 
dei Giunchi n. 32 a  Cagliari che cura la realizzazione del servizio e del filmato, che ha proposto 
una trasmissione dedicata interamente al NS. Comune della durata di 26 minuti, la fornitura di n. 
200 promo di invito all’ascolto, di n. 5 copie in dvd della trasmissione, di n. 1 copia suddivisa in 
rubriche delle immagini montate, di 7 mesi e mezzo di repliche suddivise in n. 30 uscite a cadenza 
settimanale e la pubblicità dell’uscita della trasmissione sui 2 maggiori quotidiani sardi; 
VISTO il preventivo di spesa della Società C.M.L. s.r.l. con sede in Cagliari che ammonta per i  
Comuni sino a 1000 ab. ad  € 2.400,00, IVA al 20% compresa; 
ATTESO che si rende necessario assumere apposito impegno di spesa pari ad € 2.400,00  e affidare 
all’emittente la programmazione del servizio di che trattasi; 
VISTA la propria determinazione n. 7 del 15 gennaio 2010 con la quale veniva affidato il servizio 
televisivo all’emittente Mare TV di Cagliari ed assunto idoneo impegno di spesa di € 2.400,00; 
ATTESO che lo spot pubblicitario è stato messo regolarmente in onda in data 28 maggio 2011 e che 
la società ha provveduto alla consegna di n. 5 DVD e n. 200  promo di invito all’ascolto del 
programma; 
VISTA la fattura  n. 19 del 5 luglio 2011, rilasciata dal rappresentante legale Carlo Mariano Lecca, 
dell’importo di € 2.400,00, pervenuta al protocollo generale in data 5 settembre 2011 al n. 2465; 
ATTESO che si può procedere alla liquidazione della somma di € 2.400,00; 
ATTESO che dal competente sito dell’ Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture è stato acquisito on line il relativo codice identificativo di gara necessario per la 
tracciabilità dei pagamenti al fornitore : CIG  ZEC014F406; 
RITENUTO di provvedere in merito; 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 
VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
DI LIQUIDARE alla Società C.M.L. s.r.l.,  proprietaria dell’emittente televisiva MareTV, con sede 
in via dei  Giunchi n. 32 a  Cagliari  la somma di € 2.400,00 per  la realizzazione del servizio e del 
filmato sul paese ed il territorio di Ussassai come sopra descritto, la messa in onda di una 
trasmissione della durata di 26 minuti dedicati al NS. Comune, la fornitura di n. 200 promo di invito 
all’ascolto e n. 5 copie in dvd della medesima; 
DI IMPUTARE  la spesa di € 2.400,00 Al titolo  2 – funzione 7 – servizio 1 – intervento 1, del 
bilancio di previsione 2011, in conto RR. PP. 2009, dove trova collocazione il cap. 3467/1, che 
presenta uno stanziamento di € 14.000,00 ed una sufficiente disponibilità; 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito Internet 
istituzionale del Comune.  
 
     IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
      ( geom. Salvatore Lobina ) 
 



    
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 05/09/2011  
  
Ussassai, 05/09/2011        
 
          
                                                                                          
 

  

L’Addetto alle Pubblicazioni
Dott.ssa Lisa Mura 

 
 
 
 


